

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62****TERMO DE ADJUDICAÇÃO****PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número/Ano: 31/2023
Data adjudicação: 19/06/2023
Tipo de avaliação: Por item
Modo de disputa: Fechado-Aberto
Credenciamento: Não
Data de abertura: 14/04/2023
Data homologação: 19/06/2023
Critério de avaliação: Menor preço
Condição de pagamento: CONFORME DECRETO N°. 816
Chamamento: Não
Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS E PRODUTOS DE ARTESANATO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE CULTURA JUVENTUDE E TURISMO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o inciso VI do Art. 43 da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	19.496.182/0001-61	R\$ 121.850,25
DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA	26.289.337/0001-54	R\$ 3.360,00
G.T.N. DA SILVA COMERCIO E DISTRIBUICAO	34.720.964/0001-26	R\$ 45.827,30
J C BAPTISTA FERREIRA GARCIA	11.073.488/0001-01	R\$ 317.658,50
MILLENIUM PAPELARIA E MAT. DE INFORMATICA LTDA	07.787.944/0001-08	R\$ 117.214,30
MOTTIVA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA	49.105.589/0001-81	R\$ 99.703,30
Total:		R\$ 705.613,65

ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 121.850,25**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845596	0004759	AGULHA EM ACO, N. 26, SEM PONTA, PARA COSER A MAO - PARA VAGONITE	un	60,0000	R\$ 1,40	R\$ 84,00
845614	00015427	ARAME - ENCAPADO, NUMERO 26, APRESENTADO EM ROLO	un	70,0000	R\$ 8,98	R\$ 628,60
845615	00019338	ANEL PARA CHAVEIRO - ARGOLA (ANEL) PARA CHAVEIRO, 15MM, COM CORRENTE EM METAL, COR: NIQUEL, ESPESSURA: 1MM	un	4000,0000	R\$ 0,20	R\$ 800,00
845619	0001271	BOTAO DE ACRILICO, REDONDO SIMPLES, TAMANHO 54, UNIDADE	un	900,0000	R\$ 0,99	R\$ 891,00
845621	0005184	BOTAO - TAMANHOS DIVERSOS, CORES DIVERSAS, COM PRESSAO - PLASTICO	un	2000,0000	R\$ 0,18	R\$ 360,00
845662	179463-9	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - FITA JUTA C/BRILHO VERMELHA, 5CM C/10MTS	un	190,0000	R\$ 17,97	R\$ 3.414,30
845666	182131-8	FIO DE 100% POLIESTER, 100GRS, NAS CORES DIVERSAS, PARA MAQUINA OVERLOCK	un	250,0000	R\$ 7,53	R\$ 1.882,50
845671	0007340	FITA DECORATIVA FITA DE GORGURAO ,CORES DIVERSAS, 15MM X 10 METROS	un	210,0000	R\$ 5,77	R\$ 1.211,70
845672	00014681	FITA DECORATIVA VOIL CETIM NAJAR 10 METROS 25MM, COMPOSICAO: 100% POLIAMIDA.	un	350,0000	R\$ 11,95	R\$ 4.182,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		UTILIZADA PARA DIVERSAS FINALIDADES, PRINCIPALMENTE PARA FLORES. FITA DE EXCELENTE QUALIDADE, VARIAS CORES - FITA ORGANZA.				
845691	0001266	LINHA DE CROCHE, COMPOSICAO: 100% ALGODAO, FIO NE 6 NOVELO, APROXIMADAMENTE 600G, UNIDADE - CORES VARIADAS	un	250,0000	R\$ 15,50	R\$ 3.875,00
845701	0008510	MICANGA MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 3MM) MEIA PÉROLA PACOTE DE 100GR - CORES DIVERSAS	un	370,0000	R\$ 10,00	R\$ 3.700,00
845723	136171-6	PENAS DESCARTAVEIS, POR METRO	m	230,0000	R\$ 53,30	R\$ 12.259,00
845725	90321-3	PINCEL DE CRINA DE CAVALO, DE MADEIRA, 06	un	310,0000	R\$ 7,23	R\$ 2.241,30
845726	90322-1	PINCEL DE CRINA DE CAVALO, DE MADEIRA, 08	un	190,0000	R\$ 8,42	R\$ 1.599,80
845734	00026132	PRENDEDOR PARA CABELO 01 ELASTICO TIPO XUXINHA NA COR PRETA, 01 REDINHA PARA COQUE TECIDO ARRASTAO COR PRETA	un	250,0000	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
845750	353918-0	TESOURA DE USO GERAL PARA CORTE DE COSTURA, FORJADA, NIQUELADA, CABO EM ACO COM ARO ALONGADO, COM 22CM APROXIMADAMENTE, ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA	un	190,0000	R\$ 19,99	R\$ 3.798,10
845752	106169-0	TINTA PARA TECIDO CLAREADOR, NA COR INCOLOR, PARA SER UTILIZADA EM AMBIENTE CLAREADOR, PARA PINTURA DE ARTESANATO, ACONDICIONADA EM POTE COM 37 ML	un	130,0000	R\$ 3,68	R\$ 478,40
845753	424156-8	TINTA PARA TECIDO DE ALGODAO, A BASE DE RESINA ACRILICA, ATOXICA, CORES DIVERSAS 37 ML	un	500,0000	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
845819	0004782	FORMA - EM SILICONE, PARA BISCUIT, TAM. MÉDIO - FORMATOS DIVERSOS	un	180,0000	R\$ 16,15	R\$ 2.907,00
846076	336097-0	FORMA - EM ACETATO, PARA SABONETE, TAMANHO M, COM 12 A 15 CAVIDADES, FORMATOS DIVERSOS	un	30,0000	R\$ 21,89	R\$ 656,70
846087	117410-0	PARAFINA EM LENTILHA- MASSA SOLIDA, INDUSTRIALIZADA, C/INDICE DE PURIFICACAO DE 90 %, PTO FUSAO DE 70 GRAUSCENTIGRADOS., BRANCA, PACOTE 1 KG	un	50,0000	R\$ 67,20	R\$ 3.360,00
853478	00074062	ARVORE DE NATAL: ARVORE ARTIFICIAL, DE PLASTICO COM 230 PONTAS, COM ALTURA DE 1,50 M FACIL DE MONTAR. PESO APROXIMADO DE 2 KG. FOLHAS EM PLASTICO E BASE EM FERRO. EM OTIMA QUALIDADE PARA GARANTIR ALTA DURABILIDADE.	un	12,0000	R\$ 134,99	R\$ 1.619,88
853485	00074060	ELEMENTO DECORATIVO PARA FESTA NATALINA - BOLA DE NATAL ACRILICO TRANSPARENTE MEDINDO 7 CM. COM ENCAIXA NAS DUAS LATERAIS QUE POSSIBILITA PERSONALIZACAO.	un	1500,0000	R\$ 5,87	R\$ 8.805,00
853486	00074075	CHATOM - EM ACRILICO MINI GOTA TAMANHO 13MM X 10MM CORES VARIADAS	un	200,0000	R\$ 0,56	R\$ 112,00
853487	00030802	CHATON ACRILICO, FORMATO OVAL 18X25, CORES DIVERSAS.	un	200,0000	R\$ 0,73	R\$ 146,00
853488	00074074	CHATOM - EM ACRILICO REDONDO TAMANHO 12MM CORES VARIADAS	un	200,0000	R\$ 0,44	R\$ 88,00
853489	00074073	CHATOM - EM ACRILICO REDONDO TAMANHO 14MM CORES VARIADAS	un	200,0000	R\$ 0,56	R\$ 112,00
853490	00074072	CHATOM - EM ACRILICO REDONDO TAMANHO 16MM CORES VARIADAS	un	200,0000	R\$ 0,83	R\$ 166,00
853491	00033223	ENTRETELA TERMOCOLANTE PARA PATCHWORK: ENTRETELA ADESIVA DUPLA FACE, SENDO UM LADO TERMOCOLANTE E DO OUTRO AUTOADESIVA. LARGURA DE 50 CM, COM ESPESSURA DE 0,08MM, COM 60 CENTIMETROS DE COMPRIMENTO.	m	300,0000	R\$ 9,99	R\$ 2.997,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

853493	00062799	FESTÃO NATALINO ARAMADO VERDE COM APROXIMADAMENTE 150 GALHOS. COM TAMANHO APROXIMADO DE 2 M X 20 CM.	un	100,0000	R\$ 22,10	R\$ 2.210,00
853494	00065468	FESTÃO NATALINO NA COR VERDE, NA DIMENSÃO APROXIMADA DE 8 CM X 5 M.	un	200,0000	R\$ 22,30	R\$ 4.460,00
853501	00074067	FLOR DE EVA - MINI ROSA - FLORES EM E.V.A COM CABO EM ARAME. MEDINDO APROXIMADAMENTE 5 CM	PC 6 UN	50,0000	R\$ 13,45	R\$ 672,50
853502	00074066	FLOR DE EVA - MINI ROSA FLORES EM E.V.A COM CABO EM ARAME, TAMANHO APROXIMADO DA FLOR 2 CM.	PC 12 UN	50,0000	R\$ 13,40	R\$ 670,00
853503	00065513	FLOR NATALINA EM CORES DIVERSAS, COMPOSIÇÃO 65% TECIDO 25% DE PLÁSTICO E 10% METAL MEDINDO 18 CM ABERTA, CAULE PODENDO TER ATÉ 23 CM DE COMPRIMENTO. COM APLIQUES DE GLITTER CORES CONFORME SOLICITADO PELA SECRETARIA.	un	100,0000	R\$ 18,99	R\$ 1.899,00
853506	00074064	PONTEIRA DE ARVORE DE NATAL EM FORMATO DE ESTRELA NA COR DOURADA COMPOSTA POR ISOPOR FLOCADA COM GLITTER E LANTEJOULA MEDIDINDO 20 CM.	un	17,0000	R\$ 41,99	R\$ 713,83
853507	143887-5	TECIDO TIPO TALAGARCA ARMACAO TELA FINA, COMPOSTO DE 100 % ALGODAO, PESANDO 180 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR BRANCA.	m	180,0000	R\$ 21,99	R\$ 3.958,20
853586	00074079	OLHOS AUTOADESIVOS - CARTELA DE OLHOS AUTO ADESIVOS PARA ARTESANATO - CARTELA COM 36 PARES DE OLHOS AUTO ADESIVOS COM CORES VARIADAS E FORMATOS VARIADOS. PODENDO SER EM PAPEL RESISTENTE E IMPERMEAVEL OU RESINADO.	un	50,0000	R\$ 10,99	R\$ 549,50
853959	0007317	GORRO DE NATAL EM ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE. NA COR VERMELHA DE POLIESTER E ACAPAMENTO EM PELUCIA. COM DIMENSÕES DE 40 X 28 X 0 CM.	un	150,0000	R\$ 3,69	R\$ 553,50
853960	00011708	ROUPA COMPLETA DE PAPEI NOEL DE VELUDO VERMELHO, LAVÁVEL E DE ALTÍSSIMA QUALIDADE E DURABILIDADE. TAMANHO ÚNICO QUE VISTA APROXIMADAMENTE ATÉ O MANEQUIM 54.ROUPA EM TECIDO DE VELUDO E PELÚCIA BRANCA. CALÇA COM ELÁSTICO PARA AJUSTE. BLUSÃO E POLAINAS FECHADOS COM VELCRO. ITENS QUE ACOMPANHA: BLUSÃO, CALÇA, CINTO, GORRO, POLAINAS, SACO DE PRESENTES, LUVAS, PERUCA E BARBA LONGA E ENCARACOLADA E SINO DE METAL. MEDIDAS AWWPROCIMADAS: LARGURA DO BLUSÃO 144 CM (CIRCUNFERÊNCIA), ALTURA DO BLUSÃO 80 CM, COMPRIMENTO DA MANGA 62 CM. ALTURA DA CALÇA 102 CM, ALTURA DA POLAINA 32 CM, CINTURA DA CALÇA 72 CM A 134 CM (CIRCUNFERÊNCIA). GORRO 62 CM (CIRCUNFERÊNCIA). SACO DE PRESENTES 60 X 50 CM.	un	56,0000	R\$ 200,00	R\$ 11.200,00
853961	00063102	ROUPA MAMÃE NOEL COMPLETA DE VELUDO VERMELHO, LAVÁVEL E DE ALTÍSSIMA QUALIDADE E DURABILIDADE. TAMANHO ÚNICO QUE VISTA APROXIMADAMENTE ATÉ O MANEQUIM 54. VESTIDO EM TECIDO DE VELUDO COM PELÚCIA BRANCA. ACOMPANHA: VESTIDO, GORRO, LUVA E POLAINAS.	un	6,0000	R\$ 183,99	R\$ 1.103,94
853987	00075527	FITA DECORATIVA - TIPO PASSAMANARIA, TRANCADA COM BICO EM CORES VARIADAS, LARGURA 22 MM, COMPRIMENTO 10 METROS, COMPOSICAO 83% VISCOSE 16% ALGODAO E 1% METALIZADO OU DE CORES DIVERSAS	un	380,0000	R\$ 23,50	R\$ 8.930,00
853988	00075528	FITA DECORATIVA - TIPO PASSAMANARIA, TRANCADA EM CORES VARIADAS, LARGURA 10 A 13 MM, COMPRIMENTO 10 METROS,	un	380,0000	R\$ 23,90	R\$ 9.082,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		COMPOSICAO 100% VISCOSE				
853992	00074063	ELASTICO PARA AVIAMENTO - SOUTACHE COM ESPESSURA DE 3MM COMPOSICAO 55% ELASTODIENO 45% METALIZADO ROLO COM 50 METROS , CORES VARIADAS.	RL 50 M	100,0000	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
854004	365350-1	PISCA PISCA CORDÃO COM 100 LAMPADAS COLORIDAS 127V LED 8 FUNÇÕES 10 METROS	un	200,0000	R\$ 42,24	R\$ 8.448,00

DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMESTICOS LTDA - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 3.360,00**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845767	393956-1	TECIDO TIPO CETIM,TEXTURA ENCORPADA DE BOA APARENCIA, MEDINDO 1X1, ARMAÇAO TELA 100% POLIESTER,COMPOSTO DE 100% POLIESTER,240 G/M2,PARA CONFECCAO DE FANTASIAS,COM LARGURA DE 1,60 METROS,NA COR BRANCA	m	560,0000	R\$ 6,00	R\$ 3.360,00

G.T.N. DA SILVA COMERCIO E DISTRIBUICAO - Não Exclusivo**Valor Total: R\$ 45.827,30**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845597	0001305	ARGOLA EM ACRILICO, EM FORMATO REDONDO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO P, UNIDADE	un	150,0000	R\$ 0,19	R\$ 28,50
845665	324533-0	ESTILETE EM PLASTICO,LAMINA DE ACO CARBONO,COM LARGURA DE 9,00MM	un	110,0000	R\$ 1,04	R\$ 114,40
845668	259471-4	FITA DECORATIVA DE CETIM COMUM,Nº 3, COM 15MM,COM 10M, CORES VARIADAS	un	550,0000	R\$ 4,20	R\$ 2.310,00
845712	350357-7	PALITO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO,PARA CHURRASCO,MEDINDO 25CM, NO FORMATO ROLICO - PACOTE COM 100 UNIDADES	PC 100 UN	1250,0000	R\$ 5,26	R\$ 6.575,00
845718	0006086	PAPEL PARA PRESENTE DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPULENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO GRANDE	un	3550,0000	R\$ 1,09	R\$ 3.869,50
845719	0006088	PAPEL PARA PRESENTE - DO TIPO SACOS PARA PRESENTES EM POLIPROPULENO BI ORIENTADO, METALIZADO E/OU PEROLADO, DIVERSAS ESTAMPAS, TAMANHO MEDIO	un	550,0000	R\$ 0,58	R\$ 319,00
845727	130649-9	PINCEL DE PELO SINTETICO, DE MADEIRA, 14	un	190,0000	R\$ 2,42	R\$ 459,80
845728	27001-6	PINCEL SINTETICO, DE MADEIRA, NUMERO 22 (FORMATO: REDONDO)	un	310,0000	R\$ 19,09	R\$ 5.917,90
845731	107539-0	PINCEL PELO SINTETICO, DE MADEIRA, 8 (FORMATO REDONDO)	un	310,0000	R\$ 6,19	R\$ 1.918,90
845736	274722-7	ROLO PARA PINTURA DE ESPUMA,DE 5CM,COM CABO DE PLASTICO	un	170,0000	R\$ 5,49	R\$ 933,30
845748	00014677	TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO - TERMOLINA LEITOSA 100ML PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO EM TRABALHOS DE RECORTE. PRONTA PARA O USO. SOLUVEL EM AGUA. NAO TOXICA. APLICACAO: EM TECIDOS DE ALGODAO (SEM GOMA) APOS A PINTURA COM A TINTA PARA TECIDO. ACABAMENTO INCOLOR. RECOMENDA-SE UMA NOVA APLICACAO A CADA TRES LAVAGENS	un	250,0000	R\$ 11,98	R\$ 2.995,00
846068	401629-7	ISOPOR - BOLA DE ISOPOR -EPS- REDONDA,GRANDE -150MM,NA COR BRANCA	un	1600,0000	R\$ 6,08	R\$ 9.728,00
846070	401627-0	ISOPOR - BOLA DE ISOPOR - EPS REDONDA, 100MM, NA COR BRANCA	un	1700,0000	R\$ 2,32	R\$ 3.944,00
846071	0007082	OLHO MOVEL - OLHO DE PLASTICO, TIPO CASCA, TAMANHO MEDIO, NO FORMATO REDONDO, PAR	un	500,0000	R\$ 0,19	R\$ 95,00
853497	294886-9	FITA DECORATIVA CETIM LISA MEDINDO 1 CM,	un	100,0000	R\$ 2,84	R\$ 284,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		ROLO COM 10 M - NA COR AZUL				
853498	00074068	FITA DECORATIVA CETIM LISA MEDINDO 1 CM, ROLO COM 10 M - NA COR DOURADO	un	100,0000	R\$ 2,84	R\$ 284,00
853499	424224-6	FITA DECORATIVA CETIM LISA MEDINDO 1 CM, ROLO COM 10 M - NA COR ROSA	un	100,0000	R\$ 2,84	R\$ 284,00
853510	177254-6	TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, FIXADA EM CHASSI DE MADEIRA, MEDINDO 20CM X 30 CM	un	250,0000	R\$ 7,10	R\$ 1.775,00
853995	160501-1	TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, FIXADA EM CHASSI DE MADEIRA, MEDINDO 20CM X 10 CM	un	350,0000	R\$ 3,98	R\$ 1.393,00
854002	00064621	PAPEL FOTOGRAFICO GLOSSY ADESIVO A4: 210 X 297MM PACOTE COM 50 FOLHAS ADESIVAS NA COR BRANCA COM ACABAMENTO BRILHANTE.	un	100,0000	R\$ 25,99	R\$ 2.599,00

J C BAPTISTA FERREIRA GARCIA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 317.658,50**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
835709	00030765	AGULHA DE AÇO PARA MAQUINA SINGER: Agulha maquina singer nº 11 ou 14 com 1 unid.	un	400,0000	R\$ 1,00	R\$ 400,00
844075	60467-4	CHINELO DE BORRACHA ADULTO: ATÉ NUMERAÇÃO 46	PAR	200,0000	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00
845513	91745-1	AGULHA DE ACO, Nº 11, PARA MAQUINA DOMESTICA 2020, CARTELA COM 10 UNIDADES	un	75,0000	R\$ 7,00	R\$ 525,00
845587	23205-0	AGULHA DE ACO, Nº 14 PARA MAQUINA DE COSTURA DOMESTICA, 2045 CARTELA COM 10 UNIDADES	un	30,0000	R\$ 6,40	R\$ 192,00
845588	184937-9	AGULHA - ALUMINIO, NUMERO 04 PARA CROCHE.	un	40,0000	R\$ 3,40	R\$ 136,00
845589	0005172	AGULHA EM ACO INOX, N 06, PARA COSTURA DE MÃO	un	770,0000	R\$ 0,35	R\$ 269,50
845590	95261-3	AGULHA DE ACO, Nº 16, PARA MAQUINA DOMESTICA RETA 2045, CARTELA COM 10 UNIDADES	un	30,0000	R\$ 8,20	R\$ 246,00
845591	0005173	AGULHA - EM ACO INOX,N 07, PARA COSTURA DE MAO	un	180,0000	R\$ 0,45	R\$ 81,00
845592	0005174	AGULHA - EM ACO INOX,N 08, PARA COSTURA DE MAO	un	190,0000	R\$ 0,39	R\$ 74,10
845593	254292-7	AGULHA - EM ALUMINIO, Nº 3 PARA CROCHE	un	40,0000	R\$ 3,99	R\$ 159,60
845598	0001304	ARGOLA EM ACRILICO, EM FORMATO REDONDO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO M, UNIDADE	un	450,0000	R\$ 0,44	R\$ 198,00
845599	0001303	ARGOLA EM ACRILICO, EM FORMATO REDONDO, COR TRANSPARENTE, TAMANHO G, UNIDADE	un	2050,0000	R\$ 0,59	R\$ 1.209,50
845616	11936-9	BARBANTE DE ALGODAO, COM 06 FIOS, ROLO APROXIMADAMENTE 400M - CORES DIVERSAS	un	200,0000	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
845617	00038601	BARBANTE - EM FIBRA DE 100% ALGODAO, COM 8 (OITO) FIOS TRANCADOS EMBALAGEM: ROLO COM APROXIMADAMENTE 400 METROS ROLO - CORES DIVERSAS	un	200,0000	R\$ 12,80	R\$ 2.560,00
845618	0001273	BOTAO DE ACRILICO, REDONDO SIMPLES, TAMANHO 24, UNIDADE	un	800,0000	R\$ 0,74	R\$ 592,00
845622	0007809	BOTAO - BOTAO PATCHWORK, COMPOSICAO MASSA, TAMANHO GRANDE, FORMATO DIVERSOS	un	600,0000	R\$ 0,65	R\$ 390,00
845623	61422-0	BROCHA PARA PINTURA DE NYLON, COM CABO DE MADEIRA, NO TAMANHO PADRAO	un	180,0000	R\$ 6,98	R\$ 1.256,40
845625	0008606	CAIXA DE MADEIRA - EM MDF , COM TAMPA, MEDINDO 20X30X07 CM	un	470,0000	R\$ 9,00	R\$ 4.230,00
845626	00015424	CAIXA DE MADEIRA - EM MDF,MEDINDO 15 X 15 X 06 CM, COR CRUA, COM TAMPA	un	520,0000	R\$ 6,95	R\$ 3.614,00
845634	168413-2	CORDAO 100% POLIPROPILENO TRANCADO - ROLO COM 100 METROS	un	40,0000	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
845721	0001337	BORDADO C/ PASSA FITA 13,70 METROS 2CM - COR BRANCO	un	320,0000	R\$ 15,00	R\$ 4.800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

845739	162125-4	TECIDO CHITAO ESTAMPADO, TEXTURA ENCORPADA E BOA APARENCIA, TELA 2X1, 100% ALGODAO, PESANDO 230 A 240G/M2, PARA CONFECCAO DE ROUPAS, LARGURA 1,60 M, ESTAMPADA	m	580,0000	R\$ 8,50	R\$ 4.930,00
845740	0007766	TECIDO DO TIPO BORDADO INGLÊS COM 2,5 CM DE LARGURA, 100% ALGODAO (CORES A ESCOLHA DO CONTRATANTE) PEÇA C/ 13,70 MT	un	820,0000	R\$ 14,50	R\$ 11.890,00
845741	0005182	TECIDO DO TIPO BORDADO INGLÊS, PEÇA COM 13,7 METROS DE COMPRIMENTO E APROXIMADAMENTE 5 CENTIMETROS DE LARGURA COMPOSICAO: 80% POLIESTER, 20% ALGODAO CORES DIVERSAS	un	170,0000	R\$ 11,50	R\$ 1.955,00
845743	00030645	TECIDO MATELASSE MANTA ACRILICA, COMPOSTO DE 100% POLIESTER, PESANDO 100 G/M, 1,40 M DE LARGURA CORES VARIADAS - DUPLA FACE	m	600,0000	R\$ 21,50	R\$ 12.900,00
845744	313245-5	TECIDO TIPO ALGODAO CRU, ARMACAO TELA 2X1, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 221G/M2, LARGURA: 1,60M	m	420,0000	R\$ 13,00	R\$ 5.460,00
845745	115452-4	TECIDO - TIPO ATOALHADO, ARMACAO TEXTIL, 100% ALGODAO, PESANDO 100 G/M2, LARGURA DE 1,40 M, NA CORES DIVERSAS	m	780,0000	R\$ 25,40	R\$ 19.812,00
845746	351882-5	TECIDO TIPO ATOALHADO, TERMICO, RESISTENTE DE NO MINIMO 70 GRAUS DE TEMPERATURA, PARA TOALHA DE MESA, LARGURA: 1,40M, ESTAMPADO	m	1030,0000	R\$ 22,50	R\$ 23.175,00
845764	00030498	TECIDO - TIPO TRICOLINE LISO, 100% ALGODAO, GRAMATURA APROXIMADAMENTE 130/142 G/M², LARGURA DE 1,50 METROS - CORES VARIADAS	m	1200,0000	R\$ 17,90	R\$ 21.480,00
845765	115475-3	TECIDO TIPO TRICOLINE, ARMACAO 2X2, 100% ALGODAO, PESANDO 120 G/M2, NA LARGURA DE 1,50 M, CORES DIVERSAS	m	265,0000	R\$ 18,00	R\$ 4.770,00
845766	00014713	TECIDO FRALDA DUPLO BRANCO, MACIO, CONFORTAVEL E ABSORVENTES. LARGURA DUPLA 80CM METROS COMPOSICAO: 100% ALGODAO	m	1200,0000	R\$ 8,00	R\$ 9.600,00
845768	00030501	TECIDO TIPO CETIM SEM ELASTANO LISO, 100% POLIESTER, GRAMATURA APROXIMADAMENTE 200G/M, LARGURA DE 1,50 METROS - CORES VARIADAS	m	420,0000	R\$ 5,95	R\$ 2.499,00
845769	00010193	TECIDO TIPO PATCHWORK, TRICOLINE 100% ALGODAO, LARGURA 1,50M, DIVERSAS ESTAMPAS - PARA APLICACAO	m	670,0000	R\$ 11,50	R\$ 7.705,00
845772	187126-9	TECIDO TIPO MALHA DE ALGODAO, COMPOSTO DE ALGODAO, COM LARGURA DE 1,50M, CORES DIVERSAS	m	700,0000	R\$ 13,40	R\$ 9.380,00
845774	277794-0	TECIDO MALHA DE ALGODAO, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, LARGURA: 1,50M, ESTAMPAS INFANTIS	m	220,0000	R\$ 12,00	R\$ 2.640,00
845775	189088-3	TECIDO FILO DE FIBRA MISTA, QUE APRESENTE SOLIDEZ E RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS, TEXTURA ENCORPADA, COMPOSICAO 33% ALGODAO, 67% POLIESTER, GRAMATURA 114G/M2, PARA SER USADO NA ENTOMOLOGIA, LARGURA 2,20CM, CORES DIVERSAS	m	100,0000	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
845776	388811-8	TECIDO TIPO FELTRO, ARMACAO TEXTIL, COMPOSTO DE 50% POLIESTER E 50% ALGODAO, PESANDO DE 608 G/M2, COM LARGURA DE 1,40M, CORES DIVERSAS	m	420,0000	R\$ 13,90	R\$ 5.838,00
845777	0009729	TECIDO TIPO JACQUARD DECORADO, LARGURA 2,80M, CORES DIVERSAS E ESTAMPAS FLORAIS	m	280,0000	R\$ 17,00	R\$ 4.760,00
845778	143775-5	TECIDO - TIPO JUTA, ARMACAO TELA NATURAL, COMPOSTO DE 100 % FIBRA VEGETAL DE JUTA, PESANDO 280 G/M2, COM LARGURA DE 1,00 M, NA COR CRU NATURAL	m	150,0000	R\$ 9,80	R\$ 1.470,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

845780	262005-7	TECIDO DE MALHA TIPO HELANCA,FIO 30 PENTEADA,COMPOSTO DE 100% POLIESTER, CORES DIVERSAS	m	1220,0000	R\$ 8,50	R\$ 10.370,00
845781	00016671	TECIDO TIPO MALHA HELANCA, 100 % POLIESTER, MALHA DE HELANCA LIGHT LISO, CORES VARIADAS	m	450,0000	R\$ 8,75	R\$ 3.937,50
845782	29244-3	TECIDO TIPO MORIM, ARMAÇAO 2/1, COMPOSTO DE 60% POLYESTER/40% ALGODAO, PESANDO 100G/M2, COM LARGURA DE 80 CM, NA COR BRANCA	m	800,0000	R\$ 6,79	R\$ 5.432,00
845783	106198-4	TECIDO TIPO ORGANZA, ARMAÇAO TELA, COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 160G/M2, COM LARGURA DE 1 M - CORES DIVERSAS	m	370,0000	R\$ 10,85	R\$ 4.014,50
845802	00015462	TECIDO TIPO TRICOLINE, 100% ALGODAO, LARGURA APROXIMADAMENTE 1,50M , DIVERSAS ESTAMPAS, COM CORES VARIADAS - ESTAMPA NATALINA	m	170,0000	R\$ 18,50	R\$ 3.145,00
845804	00016673	TECIDO TIPO TRICOLINE LISTRADO COMPOSTO DE 100% ALGODAO, PESANDO 120 G/M2, COM LARGURA DE 1,50 M, CORES VARIADAS - FIO TINTO	m	230,0000	R\$ 20,00	R\$ 4.600,00
845806	00016032	TECIDO TIPO TRICOLINE, 100% ALGODAO, PARA TRABALHO DE APLIQUE EM PET, EM CORES DIVERSAS, MEDINDO 1,50 M - ESTAMPA POA DE BOLINHAS	m	470,0000	R\$ 20,50	R\$ 9.635,00
845812	00029050	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO LARGURA APROXIMADAMENTE DE 1,50M - XADREZ MIÚDO	m	460,0000	R\$ 15,00	R\$ 6.900,00
845815	183611-0	TECIDO VOIL QUE APRESENTE SOLIDEZ AO CLORO E RESISTENCIA A MULTIPLAS LAVAGENS., TEXTURA ENCORPADA E DE BOA APARENCIA, COMPOSICAO 33% ALGODAO, 67% POLIESTER, GRAMATURA 114G/M2, LARGURA 3M, NA COR BRANCA	m	210,0000	R\$ 9,50	R\$ 1.995,00
846069	0007051	ISOPOR - BOLA DE ISOPOR - EPS - REDONDA - BRANCA, 250MM	un	1600,0000	R\$ 9,80	R\$ 15.680,00
846077	00032891	MICANGA - PEROLA CRAQUELADA/AMORA MESCLADA, NO. 8 , MATERIAL ABS, DIVERSAS CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO, PACOTE 500G	EMBL500G R	180,0000	R\$ 39,90	R\$ 7.182,00
846078	00029659	MICANGA - PEROLA DECORATIVA PARA COSTURA Nº 10, PACOTE 500 GRAMAS, DIVERSAS CORES DE ACORDO COM SOLICITACAO, MATERIAL ABS RESISTENTE LAVAGEM UMIDA OU A SECO	EMBL500G R	170,0000	R\$ 38,00	R\$ 6.460,00
846079	00032893	MICANGA - FORMATO VARIADO, NUMERO 6, CORES VARIADAS A ESCOLHA DO CONTRATANTE, PACOTE 500G	EMBL500G R	190,0000	R\$ 28,00	R\$ 5.320,00
846081	377352-3	CORANTE - LIQUIDO, CORES DIVERSAS,USADO NO PREPARO DE DETERGENTES, SABONETES E DESINFETANTES,ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, FRASCO COM 10ML	un	50,0000	R\$ 16,50	R\$ 825,00
846206	0002017	ESSENCIA - AROMATIZANTE DE AMBIENTES, CONCENTRADA, POSSUI FRAGRANCIA ESPECIAL DE LONGA DURACAO, FRASCO COM 10ML	BB 5 L	130,0000	R\$ 16,00	R\$ 2.080,00
852024	00059512	SQUEEZE PLASTICA, COM TAMPA ROSQUEAVEL E BICO DE SILICONE , 500ML, COM PERSONALIZAÇÃO SOLICITADA	un	600,0000	R\$ 6,63	R\$ 3.978,00
853468	00074037	AGULHA - DO TIPO MAGICA COM 4 FUROS PARA TALAGARCA, COMPRIMENTO DE 18 CM	un	50,0000	R\$ 35,80	R\$ 1.790,00
853481	00062794	BOLA NATALINA MEDINDO 20 CM DE DIAMETROS, CORES DIVERSAS.	un	50,0000	R\$ 7,00	R\$ 350,00
853482	00062792	BOLA NATALINA: CAIXA COM 6 UNIDADES DE 10CM , DIVERSAS CORES	un	150,0000	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
853484	179457-4	BOLA NATALINA: CAIXA COM 6 UNIDADES DE 8CM , DIVERSAS CORES	un	150,0000	R\$ 15,90	R\$ 2.385,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

853495	00030454	FIO PARA AVIAMENTO - FIO DE SILICONE COR TRANSPARENTE, TAMANHO: 8 MM, COM ROLO DE 100 METROS.	un	170,0000	R\$ 25,00	R\$ 4.250,00
853496	00074069	FITA ARAMADA XADREZ VERMELHO E VERDE, COMPOSTA POR 75% POLIESTER E 25% NAILON MEDINDO 3,8 CM DE LARGURA E 9,14 METROS DE COMPRIMENTO.	un	50,0000	R\$ 58,50	R\$ 2.925,00
853505	00074065	PEROLA DE ISOPOR - PEROLA DE ISOPOR MEDINDO 5 MM NA COR BRANCA, PCT COM 05 LITROS DE ENCHIMENTO PARA ARTESANATO.	un	15,0000	R\$ 50,16	R\$ 752,40
853508	143888-3	TECIDO TIPO TALAGARCA ARMAÇÃO TELA GROSSA, COMPOSTO DE 100 % ALGODÃO, PESANDO 167 G/M2, COM LARGURA DE 1,40 M, NA COR BRANCA.	m	180,0000	R\$ 30,00	R\$ 5.400,00
853509	0002880	TECIDO - TECIDO PARA VAGONITE, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 1 METRO DE LARGURA, UTILIZADO PARA BORDADOS.	m	120,0000	R\$ 23,00	R\$ 2.760,00
853512	390934-4	TESOURA - TESOURA DE PICOTAR, LAMINAS EM AÇO INOX, CABO EMBORRACHADO, DEAL PARA CORTAR TECIDO COM ACABAMENTO " ZIG ZAG", CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS, 6,5" (APROXIMADAMENTE 19 CM DE COMPRIMENTO), ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA.	un	190,0000	R\$ 37,50	R\$ 7.125,00
853589	00019341	FITA ARAMADA COM ESTAMPAS NATALINAS, COMPOSTO POR 75% POLIESTER E 25% DE NAILON MEDINDO 5 CM DE LARGURA POR 9,14 MTS.	un	50,0000	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00
853590	00015778	FITA ARAMADA CORES DIVERSAS, COM ESTAMPAS NATALINAS EM GLITTER, COMPOSTA POR 8% POLIESTER E 20% PET. MEDINDO 6,3 CM DE LARGURA E 9,14 MTS DE COMPRIMENTO.	un	50,0000	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
853591	00019342	FITA ARAMADA TELA VERMELHA COM GLITTER, COMPOSTA POR 100% POLIESTER MEDINDO 3,8 CM DE LARGURA E 9,14 MTS DE COMPRIMENTO.	un	50,0000	R\$ 41,20	R\$ 2.060,00
853592	00015780	FITA ARAMADA DE VELUDO VERMELHO COM ESTAMPAS NATALINAS EM DOURADO, COMPOSTO POR 50% POLIESTER E 50% FIO METALIZADO MEDINDO 10 CM DE LARGURA E 9,14 DE COMPRIMENTO.	un	50,0000	R\$ 41,20	R\$ 2.060,00
853593	00015781	FITA ARAMADA DOURADA LISA, COMPOSTO POR 75% POLIESTER E 25% DE NAILON MEDINDO 5 CM DE LARGURA POR 9,14 MTS.	un	50,0000	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
853594	00074071	FITA ARAMADA VERDE LISA, COMPOSTO POR 75% POLIESTER E 25% DE NAILON MEDINDO 5 CM DE LARGURA POR 9,14 MTS.	un	50,0000	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
853595	00074070	FITA ARAMADA VERMELHA LISA, COMPOSTO POR 75% POLIESTER E 25% DE NAILON MEDINDO 5 CM DE LARGURA POR 9,14 MTS.	un	50,0000	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
853989	161398-7	COLA LIQUIDA, A BASE DE POLIACETATO DE VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA, ATOXICA, NA COR BRANCA, SECAGEM RÁPIDA, PODENDO SER APLICADA EM MADEIRA, LAMINADOS DECORATIVOS, PLÁSTICO, PAPEL E PAPELÃO 1KG	un	240,0000	R\$ 11,00	R\$ 2.640,00

MILLENIUM PAPELARIA E MAT. DE INFORMATICA LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 117.214,30**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845287	322057-5	PAPEL SEDA 50 X 70 CM (CORES DIVERSAS)	un	2300,0000	R\$ 0,48	R\$ 1.104,00
845595	0001263	AGULHA PARA CROCHE, ALUMINIO, NRº 3,5, UNIDADE	un	120,0000	R\$ 3,49	R\$ 418,80
845613	259472-2	ALFINETE EM AÇO, TIPO ALFINETE CORRENTE Nº 29, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX 50 UN	350,0000	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
845628	0008607	CANETA MARCA TECIDO PLASTICO RIGIDO	un	250,0000	R\$ 4,13	R\$ 1.032,50



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		OPACO, MEDINDO 3MM A 5MM, EM COR VARIADA				
845630	345643-9	COLA DE SILICONE A BASE DE BORRACHA DE SILICONE AUTOVULCANIZAVEL,DEVENDO SER APLICADA FRIA, PARA COLAR PVC, MADEIRA, ALUMINIO, VIDRO,FORNECIDA EM TUBO DE 100 G	un	780,0000	R\$ 7,23	R\$ 5.639,40
845632	322636-0	COLA LIQUIDA, NA COR TRANSPARENTE, SECAGEM INSTANTANEA, BICO APLICADOR, Nº 1, 2 OU 3, FRASCO 20G	un	1100,0000	R\$ 6,96	R\$ 7.656,00
845658	426566-1	ELASTICO CHATO,N. 18 MEDINDO 11,00MM DE LARGURA,NA COR BRANCA	un	310,0000	R\$ 10,43	R\$ 3.233,30
845660	115590-3	ELASTICO PARA AVIAMENTO CONTENDO 56% POLIESTER + 28% ALGODAO + 16% ELASTODIENO, COM LARGURA DE 4 CM, NA COR BRANCA	FAR	170,0000	R\$ 11,74	R\$ 1.995,80
845673	0006827	FITILHO DE PLASTICO, TIPO SIMPLES, MEDINDO 15 MM DE ESPESURA, CORES VARIADAS, ROLO DE 50 METROS	RL 50 M	170,0000	R\$ 1,70	R\$ 289,00
845674	00016189	FITA DECORATIVA CETIM MIMOSA LISA, N.º 01, COM 7 MM. 100% POLIESTER. ROLO COM 10 METROS. CORES DIVERSAS	un	650,0000	R\$ 3,94	R\$ 2.561,00
845681	0001787	FOLHA EM EVA COM GLITTER NA COR (DIVERSAS) ,CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA)	un	1200,0000	R\$ 3,81	R\$ 4.572,00
845693	264056-2	LINHA 100% ALGODAO, PARA COSTURA EM OVERLOQUE,NA COR BRANCA,PARA COSTURA - CONE 100G	un	450,0000	R\$ 10,26	R\$ 4.617,00
845695	0001285	LINHA 100% POLIESTER ,PESPONTO CONE COM 30 MTS, CORES VARIADAS	un	300,0000	R\$ 2,41	R\$ 723,00
845697	0001291	LINHA PONTO CRUZ,100% ALGODAO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO, MEADA COM 8 MTS, CORES DIVERSAS	un	250,0000	R\$ 4,04	R\$ 1.010,00
845698	376588-1	MASSA PARA BISCUIT PARA ARTESANATO,NA COR BRANCA,EMBALADA EM SACO PLASTICO DE 1KG	kg	310,0000	R\$ 25,64	R\$ 7.948,40
845700	0001326	MEIA DE SEDA LISA PARA ARTESANATO - CORES VARIADAS	un	550,0000	R\$ 2,66	R\$ 1.463,00
845732	190638-0	PINCEL DE PELO SINTETICO, DE PLASTICO, N. 10	un	240,0000	R\$ 1,66	R\$ 398,40
845735	105704-9	PRIMER PRIMEIRA QUALIDADE RAPIDO SURF, BRANCO FOSCO - 100 ML	un	650,0000	R\$ 16,50	R\$ 10.725,00
845742	0008448	TECIDO MANTA ACRILICA , LARGURA 1,40 M	m	830,0000	R\$ 4,92	R\$ 4.083,60
845747	00015459	TINTA ACRILICA - KIT PARA CRAQUELADO INCOLOR, COMPOSTO POR UM FRASCO DE CRAQUELADOR DE 100 ML + UM FRASCO DE VERNIZ BASE PARA CRAQUELADO DE 100 ML, PRODUTO DE EXCELENTE QUALIDADE DESENVOLVIDO ESPECIALMENTE PARA OBTENHA DIVERSOS TAMAÑHOS DE CRAQUELADO DE ACORDO COM A TECNICA A SER UTILIZADA, PRODUTO NAO TOXICO	un	50,0000	R\$ 44,16	R\$ 2.208,00
845749	318071-9	TESOURA - DE USO GERAL PARA CORTE DE COSTURA,ACO INOX,EM PROLIPROPILENO,10POL COM (1,00X11,00)CM,ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA	un	110,0000	R\$ 10,89	R\$ 1.197,90
845751	395601-6	TIARA FORMATO OVAL, EM PLASTICO, MEDINDO 1 CM	un	350,0000	R\$ 2,69	R\$ 941,50
845755	357499-7	TINTA FACIAL, A BASE DE AGUA E GLICERINA, ATOXICA, 6 CORES, 15 ML CADA	CX 6 UN	150,0000	R\$ 19,95	R\$ 2.992,50
845758	240815-5	TECIDO TIPO TNT, ARMAÇAO PRENSADA, COMPOSTO 100% FIBRA DE POLIPROPILENO, PESANDO 50G/M2, LARGURA DE 1,40 METROS, CORES VARIADAS - ROLO 50 METROS	RL 50 M	160,0000	R\$ 63,00	R\$ 10.080,00
845762	171943-2	VIES 100% ALGODAO, 35MM, PARA COSTURA, TIPO LISO, CORES VARIADAS, PEÇA COM 20M	RL20METRO	380,0000	R\$ 10,11	R\$ 3.841,80
845763	0004751	VIES 100% ALGODAO, 24MM, PARA COSTURA,	RL20MET	180,0000	R\$ 7,97	R\$ 1.434,60



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		TIPO LISO, NAS CORES VARIADAS, PEÇA COM 20M	RO			
845784	255935-8	TECIDO - TIPO OXFORD, LISO,,COMPOSTO DE 100% (CEM POR CENTO) POLIESTER, PARA CONFECCAO DE VESTUARIO, EM CORES DIVERSAS	m	800,0000	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00
845785	270390-4	TECIDO TIPO ALGODAO,ARMAÇAO 2X1,COMPOSTO 100% ALGODAO,PESANDO 120G/M2,PARA PANO DE PRATO,LARGURA: 1,40M,CORES VARIADAS	m	1200,0000	R\$ 7,97	R\$ 9.564,00
845813	295160-6	TECIDO TIPO TULE, ARMAÇAO TELA, 100% POLIAMIDA, PESANDO 12G/M2, LARGURA 1,20M, CORES VARIADAS	m	450,0000	R\$ 3,94	R\$ 1.773,00
845818	380589-1	TINTA GUACHE,A BASE DE ÁGUA - CORES DIVERSAS - 250 ML	AMP1000M LT	700,0000	R\$ 4,22	R\$ 2.954,00
846061	426565-3	ELASTICO - DE ELASTICO CHATO,N. 8, MEDINDO 5,00MM DE LARGURA,NA COR BRANCA, ROLO COM 10M	RL 10 M	550,0000	R\$ 5,79	R\$ 3.184,50
846065	344792-8	LAPIS GRAFITE EM MADEIRA, FORMATO SEXTAVADO,6B, MEDINDO 180,00MM, NA COR PRETA	un	650,0000	R\$ 2,02	R\$ 1.313,00
846080	167235-5	LINHA - FIO DE NYLON (TIPO LINHA), COM ESPESURA DE 0.35 MM, TRANSPARENTE, ROLO 100M	ROLO	170,0000	R\$ 7,44	R\$ 1.264,80
847274	315184-0	FITA METRICA - CONFECCIONADA EM POLIESTER E FIBRA DE VIDRO,COM COMPRIMENTO DE 1,5 M,NUMERADA A CADA CM, ESCALA DE MM EM MM	un	220,0000	R\$ 3,75	R\$ 825,00
852896	252159-8	AGULHA EM ALUMINIO PARA CROCHÊ N° 09	un	150,0000	R\$ 3,74	R\$ 561,00
853479	00074061	ARVORE DE NATAL: ARVORE ARTIFICIAL, DE PLASTICO COM 1610 PONTAS, VOLUMOSA E FACIL DE MONTAR. MEDINDO 2,10 M DE ALTURA, 1,18 M DE DIAMETRO. COM FOLHAS DE 6 CM X 1 MM E PESO APROXIMADO DE 11,6 KG. FOLHAS EM PLASTICO E A BASE EM FERRO. EM OTIMA QUALIDADE PARA GARANTIR ALTA DURABILIDADE.	un	5,0000	R\$ 597,90	R\$ 2.989,50
853511	160502-0	TELA DE PINTURA - DE ALGODAO, FIXADA EM CHASSI DE MADEIRA, MEDINDO 40CM X 30 CM	un	150,0000	R\$ 9,70	R\$ 1.455,00
853575	00065474	BOLA NATALINA: CAIXA COM 12 UNIDADES, DIVERSAS CORES COM 5 CM	un	150,0000	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
853587	00033517	CORDAO DE CETIM SEDA RABO DE RATO - COM 1MM ROLO DE 100 METROS.	un	80,0000	R\$ 18,40	R\$ 1.472,00

MOTTIVA COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO LTDA - Não Exclusivo**Valor Total:****R\$ 99.703,30**

Código	Cód. TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
844076	00023925	CHINELO DE BORRACHA INFANTIL: ATÉ NUMERAÇÃO 30	PAR	190,0000	R\$ 14,25	R\$ 2.707,50
844142	14409-6	SABONETE DE GLICERINA: COM FÓRMULA DESENVOLVIDA PARA CRIANÇAS, UNIDADE DE 110G	un	330,0000	R\$ 5,50	R\$ 1.815,00
845627	00015470	CAIXA DE MADEIRA - EM MDF, COM TAMPA, MEDINDO 10 X 10 X 06 CM, COR CRUA	un	470,0000	R\$ 4,50	R\$ 2.115,00
845679	406389-9	FIO DE LA 70% ACRILICA E 30% LA,CORES VARIADAS,NUMERO 3/5,NOVELO PESANDO 100G	un	300,0000	R\$ 14,80	R\$ 4.440,00
845680	0008411	FOLHA EM EVA DO TIPO ATOALHADO, TEXTURA EMBORRACADO EM E.V.A CORES VARIADAS	un	820,0000	R\$ 2,30	R\$ 1.886,00
845682	262760-4	FOLHA EM EVA LISO NAS CORES (DIVERSAS) ,CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA)	un	1750,0000	R\$ 2,10	R\$ 3.675,00
845699	00014702	MATERIAL PARA ENCHIMENTO - FIBRA VIRGEM SILICONADA TELANIPO PACOTE COM 01 KG 100% FIBRA VIRGEM PARA ENCHIMENTO DE	kg	230,0000	R\$ 29,00	R\$ 6.670,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO****Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900****CNPJ 03.239.076/0001-62**

		BRINQUEDOS, SACHES, ALMOFADAS, TRAVESSEIROS, ESTOFADOS E BICHOS DE PELUCIA				
845716	00021966	PALITO TIPO PALITO VARETA DE BAMBU MEDINDO 40 CM - PARA PIPA - COM 100 UNIDADES	PC 100 UN	800,0000	R\$ 9,98	R\$ 7.984,00
845733	86781-0	PRENDEDOR PARA CABELO DE METAL, TIPO PRESILHA, MODELO TIC-TAC, TAMANHO MÉDIO, CORES DIVERSAS - CARTELA COM 10 UNIDADES	un	1100,0000	R\$ 6,49	R\$ 7.139,00
845754	268794-1	TINTA ACRILICA - FOSCA, EMBALAGEM COM 250ML, CORES VARIADAS	un	600,0000	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
845756	305516-7	TINTA PVA, CORES DIVERSAS, UTILIZADA EM ARTESANATO, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 250 ML	un	380,0000	R\$ 12,10	R\$ 4.598,00
845757	252891-6	TINTA EM SPRAY TIPO ESMALTE SINTETICO, CORES DIVERSAS 350 ML	un	320,0000	R\$ 16,00	R\$ 5.120,00
845759	00015426	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, INDICADOS PARA DAR ACABAMENTO BRILHANTE OU FOSCO EM TELA, MADEIRA, VIDRO, CERAMICA, GESSO E ISOPOR, NAO TOXICO, SOLUVEL EM AGUA - 100 ML	un	150,0000	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
845760	45064-2	VERNIZ (USO PEDAGOGICO) FOSCA, PARA ACABAMENTO EM VIDROS, METAIS E TRAB. ARTESANAIS, EM FRASCO DE 100 ML, RESINA ACRILICA, SOLVENTE E COMPOSTO POR ORGANIFILICO, PRODUTO TOXICO E INFLAMAVEL - VERNIZ ACRILICO	un	660,0000	R\$ 8,93	R\$ 5.893,80
845999	8999-0	ALFINETE - EM ACO, DO TIPO COMUM, COM CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 50 UNIDADES	CX 50 UN	380,0000	R\$ 3,75	R\$ 1.425,00
846003	193292-6	PALITO DE PICOLE EM MADEIRA, PARA CONFECCAO DE PICOLE, TAMANHO 12 CM COM FORMATO CHATO - C/ 100 UNIDADES	PC 100 UN	1850,0000	R\$ 3,20	R\$ 5.920,00
846067	00029660	FIO - NATURAL DE SISAL, 02MM ROLO COM 100 METROS, COR NATURAL, TIPO TORCIDO	un	320,0000	R\$ 16,00	R\$ 5.120,00
853504	306199-0	PAPEL - A4, COUCHE, 210X297MM, BRANCA, 120G/M²	un	60,0000	R\$ 13,50	R\$ 810,00
853924	00063670	BOLSA - EM TECIDO OXFORD, DO TIPO SACOLA, MEDINDO 30X40, CORES DIVERSAS, COM AS ALÇAS EM CORDÃO, A ARTE DEVERÁ SER IMPRESSÃO DIGITAL OU SERIGRAFADA	un	800,0000	R\$ 13,99	R\$ 11.192,00
853990	25093-7	FITA METRICA - CONFECCIONADA EM PLASTICO, COM COMPRIMENTO DE 1,5 M, NUMERADA A CADA CM, ESCALA DE MM EM MM	un	200,0000	R\$ 2,04	R\$ 408,00
854003	00064627	PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A4 - 210 X 297MM PACOTE COM 50 FOLHAS. PAPEL NA COR BRANCA COM ACABAMENTO BRILHANTE.	un	100,0000	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
854011	00075693	FITA DECORATIVA - DO TIPO FITA PASSAMANARIA TIPO PONTO CURVA CORES VARIADAS, COMPOSICAO 100% VISCOSE LARGURA DE 10 MM , COMPRIMENTO 10 METROS	un	180,0000	R\$ 12,50	R\$ 2.250,00

SORRISO, 19 de Junho de 2023

Prefeito Municipal

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: UE07Oii2zp



UE07Oii2zp